L’objectif de cette étude est d’analyser les déterminants socio-économiques de l’adoption des 
techniques de récupération des terres dégradées dans les villages d’étude, notamment à 
Kiguiré et Kongo (Tahoua, Niger). La méthodologie a consisté à une enquête socio-
économique de collecte des données à travers Kobo-collect auprès des paysans. Cent 
cinquante-sept (157) répondants ont été recensés sur 560 bénéficiaires dans les deux villages. 
Le modèle Logit a été utilisé pour l’analyse des déterminants de l’adoption des technologies. 
Il ressort de cette étude que les techniques de récupération rencontrées sont de trois types :